



Region Syddanmark og de 22 kommuner

Følgegruppen for Behandling og Pleje

Journal nr.: 20/10632
Udarbejdet af: Magnus Falby
E-mail: Magnus.falby@rsyd.dk
Telefon: 29201348
Dato: 14-09-2020

Referat

Møde: 4. Følgegruppemøde for Behandling og Pleje
Tidspunkt: 9. oktober kl. 12:00-15:00
Sted: Videomøde:

- Link til computer/browser:
<https://rsyd.webex.com/rsyd/j.php?MTID=me0eb419e782be8c030fb864ffc0e9ecb>
- Deltag via videosystem: 1635086805@rsyd.webex.com, Du kan også ringe til 62.109.219.4 og indtaste dit mødenummer.
- Deltag via telefon: 35158864, Adgangskode: 163 508 6805

Deltagere:

Formandskab

Charlotte Scheppan, Sundhedschef, Odense Kommune
Eva Nielsen, Sygeplejefaglig direktør, Sygehus Sønderjylland

Medlemmer

Anni Kjærgaard Sørensen, Chef for sygeplejen, Esbjerg Kommune
Erna Kristine Bjerggaard, Oversygeplejerske Ortopædkirurgisk Afdeling, Vejle Sygehus
Bjarne Ipsen, Chef for Visitation og Rehabilitering på voksen og ældreområdet, Aabenraa Kommune
Lene Jensen, Ledende oversygeplejerske, Neurologi, Sydvestjysk Sygehus
Marianne Lundegaard, Oversygeplejerske, Ortopædkirurgisk Afd. O, OUH
Ditte de Churruca-Colon, Alment praktiserende læge, PLO-repræsentant

Sekretariat

Allan Vittrup, Chefkonsulent, Odense Kommune
Jette Dalsgård Andersen, Konsulent, Tværsektorielt Samarbejde, Region Syddanmark
Magnus Falby, Konsulent, Tværsektorielt Samarbejde, Region Syddanmark
Frida Johanne Pilgaard Middelfart, Konsulent, Tværsektorielt Samarbejde, Region Syddanmark
Joan Slaikjer, Plejecenterchef, Sønderborg kommune

Afbud

Kirsten Dyrholm, Chef for ældre og rehabilitering, Vejen Kommune
Anne L. Eisenhardt, Oversygeplejerske, Psykiatrisk Afdeling Aabenraa

Overblik over dagsorden:

- 1) Godkendelse af referat fra 19.08.20
- 2) Status fra formandskabet
- 3) Status på opgaver og opfølgning på beslutninger fra sidste møde
- 4) Prioritering af monitoreringsopgaver
- 5) Udkast til kommissorium for "tværsektorielt pakkeforløb for gentagne indlæggelser"
- 6) Nedsættelse af arbejdsgruppe for afklaring af ny IV-aftale
- 7) Status på akutplan 2020
- 8) Afklaring af opgavedeling ved fald i eget hjem
- 9) Mødeplan 2021.
- 10) Infonet orientering
- 11) Orientering om den regionale sekretariatsbetjening
- 12) Punkter til næste følgegruppemøde den 8. december 2020
- 13) Eventuelt

1) 12:00-12:05	Godkendelse af referat
Sagsfremstilling	<p>Referat fra seneste Følgegruppemøde den 19.08.20. skal godkendes.</p> <p>Under punkt 8: <i>Præsentation af Pakkeforløb for patienter med gentagne indlæggelser</i>, er sekretariatet i tvivl om Følgegruppens beslutning. Referat teksten lyder: <i>Følgegruppen besluttede at tilpasse Følgegruppens arbejde til den tidsplan, som bruges i "Pakkeforløb for patienter med gentagne indlæggelser". Det betyder, at sekretariatet påbegynder udarbejdelse af kommissorium for et "tværsektorielt pakkeforløb for patienter med gentagne indlæggelser", som forventes at kunne præsenteres på Følgegruppemøde d. 9.oktober 2020. Ved godkendelse kan udpegning til en arbejdsgruppe påbegyndes. Arbejdsgruppens bidrag skal gerne ligge klar til, når pilotfasen og evaluering er overstået, og den samlede indsats tilpasses mod implementering i juni 2021.</i> Drøftelse af tidsplan og proces drøftes under punkt 5 og vil blive indført i referat.</p> <p>Bilag: 1. Referat fra Følgegruppemøde den 19.8.20</p>
Indstilling/mål	<p>Det indstilles, at Følgegruppen for Behandling og Pleje:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Godkender mødereferat fra 19.08.20.
Referat	<p>Referat godkendt. Følgegruppen havde ingen bemærkninger til øvrige punkter. Tidsplan for tværsektorielt pakkeforløb for patienter med gentagne indlæggelser blev drøftet under punkt 8.</p>
2) 12:05-12:15	Status fra formandskabet
Sagsfremstilling	<p>Formandskabet orienterer om møde i Det Administrative Kontaktforum den 17. september, herunder de dagsordenspunkter med relevans for følgegruppens arbejde:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Strategisk drøftelse om monitorering af det tværsektorielle sundhedsområde. • Drøftelse og godkendelse af følgegruppernes prioriteringslister over eksisterende og nye opgaver. • Godkendelse af revideret aftalegrundlag for blodprøvetagning i eget hjem
Indstilling	Orientering
Referat	<p><i>Følgegruppen tog orienteringen til efterretning.</i></p> <p><i>Det blev bemærket, at der i den orientering, der går til SOF'erne vedr. godkendelse af revision af aftalen blodprøvetagning i eget hjem, skal gøres opmærksom på, at der skal følges op på, hvordan aftalen er implementeret. Sekretariatet ekspederer.</i></p>
3) 12:15-12:30	Status på opgaver og opfølgning på beslutninger fra sidste møde
Sagsfremstilling	<ul style="list-style-type: none"> • Henvendelse til Esbjerg Kommune vedr. implementering af "Én indgang" i 2020: Sekretariatet har udarbejdet brev til Esbjerg Kommune, hvor kommunen anmodes om at kigge på andre manuelle eller digitale løsninger med henblik på at kunne praktisere én indgang senest med udgangen af 2020. • Status vedr. temadrøftelse om "Den sidste tid" på DAK: Arbejdsgruppen vedr. "Den sidste tid" har udarbejdet et udkast til en sagsfremstilling til et dagsordenspunkt til møde i DAK d. 20. november 2020. Bjarne og Anni indgår som ressourcepersoner i arbejdsgruppen og bidrager til planlægningen af temadrøftelsen. Sagsfremstillingen eftersendes, når sekretariatet modtager den. • Status vedr. ny IV-aftale: Behandles separat under pkt. 4.

	<ul style="list-style-type: none"> • Evaluering af "Samarbejdsaftalen om bed-side analyser og prøvetagning til mikrobiologiske undersøgelser i kommunale akutfunktioner": Sekretariatet fremlagde på sidste møde en procesplan for evalueringen af samarbejdsaftalen. Af planen fremgår det, at følgegruppen skal præsenteres for evalueringseresultaterne på dette møde. Sekretariatet har dog imidlertid forsøgt at udarbejde et system til en mere systematisk måde at indsamle information og data på fremadrettet, da denne evaluering langt fra er følgegruppens eneste evalueringssopgave. Dette vil kunne smidiggøre dataindsamlingsprocesserne betydeligt fremover. Af samme årsag har det taget længere tid end antaget at få udsendt evalueringsmaterialet, hvorfor tidsplanen revideres. Sekretariatet forventer at præsentere evalueringseresultaterne på følgegruppemødet den 8. december 2020. • Samarbejdsaftale om lavpotent kemoterapi: Der indkaldes til et virtuelt møde med repræsentanter fra den tidligere arbejdsgruppe med henblik på afklaring af mulighederne for at inkludere Velcade i den eksisterende aftale, samt afklare de, af følgegruppen, rejste spørgsmål om administration og omfang vedrørende brug af præparatet.
Indstilling	<p>Det indstilles, at Følgegruppen for Behandling og Pleje:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Orienteres om status på opgaver og beslutninger fra sidste møde og kommer med eventuelle inputs hertil
Referat	<p><i>Følgegruppen tog orienteringen til efterretning.</i></p> <p><i>Bjarne og Anni gav status på planlægningen af temadrøftelse i DAK om Den sidste tid. Fokus vil være 1) at understøtte patienterne, 2) Samarbejdet om den tidligere palliative fase og 3) Understøttelse af familie og pårørende.</i></p> <p><i>For at finde oplægsholdere, rettes der henvendelse i SOF'erne for at finde en fagperson. Ligeledes rettes der henvendelse til regionale patient- og pårørende råd for at identificere en bruger som oplægsholder. Der skal være fokus på at gøre temadrøftelse interaktiv. Sekretariatet undersøger mulighederne for oplægsholdere.</i></p> <p><i>Det blev aftalt, at der gives en status på det kommende møde vedr. evaluering af "Samarbejdsaftalen om bed-side analyser og prøvetagning til mikro-biologiske undersøgelser i kommunale akutfunktioner".</i></p> <p><i>Vedrørende udpegning til arbejdsgruppen vedr. Samarbejdsaftale om lavpotent kemoterapi afventes, at ny regional sekretær tiltræder 1.november.</i></p>
4) 12:30-12:50 Prioritering af monitoreringsopgaver	
Sagsfremstilling	<p>På Det Administrative Kontaktforum den 17. september var der en strategisk drøftelse om monitorering af det tværsektorielle sundhedsområde.</p> <p>Her blev det besluttet, at følgegrupperne skal genbesøge de monitoreringsopgaver, som allerede er igangsat med henblik på at vurdere, om de fortsat skal monitoreres, eller om nogle kan afvikles. Dette forelægges DAK på møde den 20. november 2020.</p> <p>Sekretariatet har udarbejdet et udkast til, hvilke monitoreringsopgaver, der kan afvikles eller ligges ud til SOF'erne.</p> <p>Bilag: 2. Vurdering af monitoreringsopgaver af samarbejdsaftaler i Behandling og Pleje</p>
Indstilling	<p>Det indstilles, at Følgegruppen for Behandling og Pleje:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Drøfter monitoreringsopgaver af samarbejdsaftaler i Behandling og Pleje. • Beslutter processen for hvordan monitoreringsopgaver afvikles.

Referat	<p>Der var i Følgegruppen opbakning til den forelagte prioritering. Det skal tydeliggøres hvilke opgaver, der kan overgå til SOF'erne.</p> <p>Det blev bemærket, at to indsætter ikke fremgik af listen, herunder Samarbejdsaftale for respiration. Sekretariatet afklarer med den nedsatte arbejdsgruppe vedr. revidering af Samarbejdsaftale for respiration, om den har formuleret noget vedr. monitorering, som så inkluderes i listen.</p> <p>Sekretariatet arbejder videre med at kvalificere listen over monitoreringsopgaver – og herunder inddrages de fagpersoners vurdering, der har bidraget til udarbejdelsen af aftalerne.</p> <p>Sekretariatet forelægger 8.december Følgegruppen et udkast til hvordan der arbejdes videre med monitoreringsopgaver.</p> <p>Det blev aftalt, at Følgegruppen indkalder Kompetencegruppen for monitorering til et møde om opgaver.</p> <p>Marianne orienterede om faglig udvikling i forhold til lavpotent kemoterapi, som kan medføre en udvidelse af ordningen, og der er derfor behov for monitorering af denne også.</p> <p>DAK skal først forelægges Følgegruppens forslag til monitorerings- og evalueringsindsatser den 28.januar 2021.</p>
----------------	---

5) 12:50-13:10	Udkast til kommissorium for "tværsektorielt pakkeforløb for gentagne indlæggelser"
Sagsfremstilling	<p>Følgegruppen besluttede på sidste møde, at der skal udvikles tværsektorielle indsætter i forlængelse af det regionalt udviklede pakkeforløb, og at dette skal igangsættes som den første nye indsats. Derudover blev det besluttet, at sekretariatet skulle påbegynde udarbejdningen af et kommissorium for et "Tværsektorielt pakkeforløb for patienter med gentagne indlæggelser".</p> <p>Sekretariatet har, i samarbejde med Bjarne Ipsen, udarbejdet vedhæftede udkast til et kommissorium.</p> <p>Bilag: 3. Kommissorium for arbejdsgruppe vedr. Tværsektorielt pakkeforløb for patienter med gentagne indlæggelser 4. Pakkeforløb for gentagne indlæggelser</p>
Indstilling	<p>Det indstilles, at Følgegruppen for Behandling og Pleje:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Drøfter kommissoriet, herunder tidsplanen og kommer med inputs hertil • Beslutter den videre proces for udviklingsarbejdet
Referat	<p>Der var i Følgegruppen en drøftelse af, at flere indsætter bør sammentænkes. Særligt Følgegruppens nye indsætter, der alle relatere sig til udvikling af akutområdet.</p> <p>Til foråret 2021 kan udpegning af en arbejdsgruppe påbegyndes. Det må vurderes, om Vives evaluering af pilotafprøvningen af pakkeforløb for gentagne indlæggelser giver anledning til at arbejdsgruppen træder sammen, eller om der skal afventes godkendelse af den nye akutplan efter sommerferien 2021.</p>

Pause: 13:10-13:20

6) 13:20-13:40 Nedsættelse af arbejdsgruppe for afklaring af ny IV-aftale	
Sagsfremstilling	<p>Formandskabet for følgegruppen for Behandling og Pleje har godkendt udkastet til kommissorium for arbejdsgruppen, som sekretariatet har udarbejdet. Tilsvarende har formandskabet for IV-arbejdsgruppen godkendt kommissoriet.</p> <p>Udpegning af tværsektorielle deltagere til arbejdsgruppen er igangsat under hensyntagen til, at kommissoriet kan kvalificeres af Følgegruppegruppen for Behandling og Pleje på dagens møde. Herunder, at arbejdsgruppen evt. kan suppleres med øvrige repræsentanter/ ressourcepersoner, hvis følgegruppen vurderer det nødvendigt.</p> <p>Kommissorium er vedlagt som bilag.</p> <p>Formandskabet for arbejdsgruppen orienterer om det forestående arbejde i arbejdsgruppen.</p> <p>Bilag: 5. Kommissorium for arbejdsgruppe vedr. ny IV-aftale</p>
Indstilling	<p>Det indstilles, at Følgegruppen for Behandling og Pleje:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tager orienteringen til efterretning og evt. kvalificerer kommissoriet i forhold til det videre arbejde.
Referat	Følgegruppen tog orienteringen til efterretning.

7) 13:40-13:55 Status på Akutplan 2020	
Sagsfremstilling	<p>Der pågår i øjeblikket, i regionalt spor, arbejde med at udarbejde forslag til en akutplan for Region Syddanmark. Arbejdet er defineret i <i>Budgetforliget for 2020</i> i Region Syddanmark, og tager sit afsæt i Sundhedsstyrelsens ”<i>anbefalinger for styrket akut behandling, herunder anbefalinger vedr. det præhospitale område, akutmodtagelserne (somatik og psykiatri), almen praksis, og den akutte indsats i kommunerne</i>”. Den nye akutplan skal danne planlægningsgrundlag for de næste 10 år.</p> <p>Akutplanen skal <i>undersøge</i> potentialet for øget sammenhæng på tværs af, og mellem, sektorer med henblik på, at borgere med akut opstået sygdom eller skade får rette tilbud uanset, om det er hjælp til egenomsorg, hjælp fra kommunal akutfunktion, besøg hos eller af egen læge eller vagtlæge, akut ambulant besøg på sygehus eller indlæggelse.</p> <p>Arbejdet er organiseret ved en styregruppe med tværsektoriel repræsentation, herunder kommunal og almen praksis. Styregruppen refererer til Koncernledelsesforum i Region Syddanmark. Under styregruppen er nedsat fire arbejdsgrupper, som hver især skal komme med anbefalinger til den samlede akutplan. Herunder de nedsatte arbejdsgrupper.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Koordinering af visitationen af den akutte patient på tværs af sektorer 2. Det akutte patientforløb for psykisk syge og psykisk sårbare patienter 3. Forløb for akutte hjertepatienter 4. Lægevagtsfunktionen og samarbejdet med sygehusene <p>Arbejdsgruppen vedr. <i>Koordinering af visitationen af den akutte patient på tværs af sektorer</i> har et særligt fokus på sammenhæng og samarbejdet mellem kommuner og sygehuse. Arbejdsgruppens udkast til anbefalinger er primært rette mod regionale indsatser, som vil kunne understøtte det tværsektorielle akutte område, mens de dele, som direkte kommer til at kræve en kommunale indsats, vil blive behandlet videre i</p>

	<p>Følgegruppen for Behandling og Pleje, som er beskrevet i sundhedsaftalen for 2019-2023, under den nye indsats "Tværsektoriel understøttelse af kommunale akutfunktioner".</p> <p>Læs arbejdsgruppens udkast til anbefalinger i bilag.</p> <p>Når Følgegruppen for Behandling og Pleje skal i gang med udviklingen den nye indsats "Tværsektoriel understøttelse af kommunale akutfunktioner" vil der være inspiration at hente i arbejdsgruppens arbejde, da her også er drøftet flere relevante indsatser.</p> <p>Tidsplan for det samlede arbejde er: Arbejdsgruppernes input drøftes i Regionsrådet september 2020, hvorefter det drøftes mere konkret i de politiske udvalg i oktober/november 2020. Ultimo november færdiggøres udkast til akutplan og sendes i regional politisk høring i december/januar. Behandling af høringsudkast i januar 2021 og generel høringsperiode i februar/marts 2021. Skitse til økonomi i april/maj 2021. Forventes godkendelse i Regionsrådet Maj/juni 2021.</p> <p>Temdrøftelse om Akutplan i Regionsrådet den 27. september, hvor arbejdsgruppens anbefalinger blev drøftet, kan ses her: https://www.regionssyddanmark.dk/wm378895 (punkt 1)</p> <p>Bilag: 6. Præsentation til Regionsrådet _anbefalinger fra Arbejdsgruppen vedr. <i>Koordinering af visitationen af den akutte patient på tværs af sektorer</i></p>
Indstilling	<p>Det indstilles, at Følgegruppen for Behandling og Pleje:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tager orienteringen til efterretning, samt er opmærksomme på at inddrage/hente inspiration i det arbejde som Arbejdsgruppen vedr. <i>Koordinering af visitationen af den akutte patient på tværs af sektorer</i> har lavet, forud for ny indsats om "understøttelse af kommunale akutfunktioner".
Referat	<p>Eva orienterede om arbejdet med akutplanen.</p> <p>Det blev besluttet, at Arbejdsgruppen vedr. <i>Koordinering af visitationen af den akutte patient på tværs af sektorer</i>'s arbejdsdokument skulle deles med Følgegruppen. Dokumentet er vedhæftet referatet. Det blev understreget, at arbejdsgruppens anbefalinger endnu ikke er færdigbehandlet eller godkendt, og derfor kan ændre form og indhold.</p>

Pause 13:55-14:10

8) 14:10-14:35	Afklaring af opgavedeling ved fald i eget hjem
Sagsfremstilling	<p>Borgere, som falder i eget hjem, og ikke ved egen eller pårørendes hjælp kan rejse sig op, ringer i mange tilfælde 112. Her kan i nogle tilfælde opstå uklarhed om, hvem der har ansvaret for at hjælpe borgeren med at rejse sig op, hvilket er utilfredsstillende for borgeren.</p> <p>Problemstillingen vedrører borgere, som ikke er i kontakt med den kommunale hjemme- eller sygepleje, og hvor AMK Vagtcentralen har afdækket, at der ikke er et behov for sygehusbehandling - altså et fravær af sygdom og/eller skade (se bilag 7.1).</p> <p>Der har siden august 2018 været en arbejdsproces i regi af Følgegruppen for Behandling og Pleje for at afklare, hvordan der kan samarbejdes om at løse problemstillingen og afklare opgavedeling ved fald i eget hjem.</p>

Formateret: Skrifttype:

Formateret: Skrifttype: Ingen understregning

	<p>For at afklare det juridiske grundlag rettede DAK formandskabet den 2. juni 2019, på vegne af Behandling og Pleje, henvendelse til Sundheds- og Ældreministeriet. Svaret fra Ministeriet var, at problemstillingen vedrørende ansvar ifm. fald i eget hjem ikke er reguleret i lovgivningen. Ministeriet konkluderede: "Spørgsmålet om fordeling af ansvar mellem region og kommune i forhold til borgere, der falder og har behov for hjælp, vil efter Sundheds- og Ældreministeriets opfattelse med fordel kunne tages op i regi af sundhedsaftalen" (Se bilag 7.4 og 7.5).</p> <p>Ligeledes er er det søgt afklaret, hvordan øvrige regioner har arbejdet med problemstillingen. Her kan det konstateres, at øvrige regioner oplever samme udfordring og heller ikke har formelle aftaler på plads til at imødegå denne. Region Sjælland har arbejdet på en samarbejdsmodel, hvor AMK skulle kunne visitere til den kommunale sygepleje. Denne model blev forkastet af KL ultimo 2018 (bilag 7.2).</p> <p>Der er udarbejdet et notat, hvori problemstillingen søges belyst, samt afdækning af omfang, den kommunale organisering og håndtering i Region Syddanmark. (Se 6. notat og bilag 7.3).</p> <p>Til at konkretisere problemstillingen, er der indrapporteret en UTH-sag fra AMK Vagtcentralen i august 2020, der er ved at blive udarbejdet en tværgående hændelsesanalyse på baggrund af (Se bilag 7.6).</p> <p>Afdækningen peger således på, at der er borgere, der oplever at komme i klemme mellem sektorerne, og at der umiddelbart ikke er et juridisk eller erfaringsmæssigt grundlag, der angiver ansvaret for samarbejdet om ansvar- og opgavedeling ved fald i eget hjem, for ikke-kendte borgere, uden behandlingsbehov.</p> <p>Således anbefales det, at der igangsættes en udarbejdning af en samarbejdsaftale om opgavedeling og ansvarsplacering for at rejse borgere op, der er faldet i eget hjem, men ikke har behov for sygehusbehandling.</p> <p>Bilag: 7.notat_Fald i hjemmet_udredning 7.1. Instruks AMK Vagtcentralen om borgere med behov for løft 7.2. Afgørelse i afklaringsudvalget oktober 2016 Region Sjælland. Borger faldet i eget hjem – hvem har ansvaret for at hjælpe? 7.3. Kortlægning af udviklingen af hvordan de syddanske kommuner stiller sig ift. at rejse ukendte borgere op 7.4. Henvendelse fra 2.juni 2019 til Sundheds- og Ældreministeriet fra formandskabet for Det Administrative Kontaktforum i Syddanmark 7.5. Svar den 27. juni 2019 fra Sundheds- og Ældreministeriet til formandskabet i Det Administrative Kontaktforum i Syddanmark 7.6. UTH sag vedr. Fald i eget hjem</p>
Indstilling	<p>Det indstilles, at Følgegruppen for Behandling og Pleje:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Drøfter og beslutter den videre proces for arbejdet, herunder nedsættelse af en arbejdsgruppe.
Referat	<p><u>Det blev drøftet at vedlagte UTH case ikke skal anvendes som afsæt til at drøfte den videre problemstilling, da sagen ikke er tilstrækkelig tværsektorielt belyst. Videre blev der gjort opmærksom på, at i det videre arbejde skal der være fokus på, at få afklaret hvordan der sikres en tilstrækkelig sundhedsfaglig vurdering, og hvordan det lægefaglige ansvar gør sig gældende.</u></p>

Formateret: Skrifttype: Kursiv

	<p>Følgegruppen besluttede, at der nedsættes en arbejdsgruppe. Arbejdsgruppen skal være hurtigarbejdende, hvorfor der sættes en fast deadline for arbejdet.</p> <p>Sekretariatet udarbejder et kommissorium. Arbejdsgruppen bør bemannes ved:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Præhospitaleområde • AMK-vagtcentralen • Almen praksis • Lægevagten • Kommunale repræsentation fra hver SOF <p>Der kan tages udgangspunkt i eksisterende afdækninger af området samt en afdækning af, hvordan opgaven blev løst inden opsigelse af aftale med Falck.</p> <p>Kommissorium sendes pr. mail i høring hos Følgegruppen, så den kan forelægges Følgegruppemøde til godkendelse den 8. december.</p>
9) 14:35-14:40	Mødeplan 2021
Sagsfremstilling	<p>Med udgangspunkt i Det Administrative Kontaktforums mødeplan, er der til Følgegruppen for Behandling og Pleje fundet seks mødetidspunkter i 2021:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 1. februar (kl. 14-16) • 8. april (kl. 14-16) • 3. juni (kl. 10-13) • 17. august (kl. 13-15) • 12. oktober (kl. 13-15) • 14. december (kl. 13-15) <p>I bilaget er indskrevet mødetidspunkt og deadline for punkter for hhv. formandskabsmøder i Behandling og Pleje, følgegruppemøder i Behandling og Pleje, DAK og SKU.</p> <p>Bilag: 8. Mødekalender 2021 for Følgegruppen for Behandling og Pleje</p>
Indstilling	<p>Det indstilles, at Følgegruppen for Behandling og Pleje:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Godkender den foreslåede mødeplan for 2021
Referat	Mødeplan godkendt. Sekretariatet indkalder til møderne.
10) 14:40-14:45	Infonet orientering
Sagsfremstilling	<p>På seneste møde var der forsøgelse om kommunernes adgang til regionens infonet. Infonet er det elektroniske dokumentstyringssystem, som sundhedsvæsenet i Region Syddanmark benytter. I Infonet håndteres alle regionens retningsgivende dokumenter som politikker, retningslinjer og instrukser.</p> <p>Alle kan tilgå Regionens eksterne infonet på www.ekstern.infonet.regionyddanmark.dk. Indholdet på det eksterne InfoNet er begrænset i forhold til indholdet på Region Syddanmarks interne InfoNet.</p> <p>Kvalitet og Forskning, som er afdelingen med ansvar for drift af InfoNet, oplyser, at den eksterne adgang til InfoNet været begrænset i en periode, grundet nye GDPR regler. Dette er dog ikke længere gældende.</p>
Indstilling	Orientering
Referat	Kirsten Dyrholm havde gjort opmærksom på, at der er dokumenter, som de ønsker adgang til, som ikke ligger på det eksterne Infonet, kun det interne.

	<p>Afd. Kvalitet og Forskning har oplyst, at det kan skyldes en manglende fokus på, at når der lægges nye retningslinjer på Infonet, at kommunale samarbejdspartnere også kan have gavn af materiale. Analysen bækkes op af Mariane Lundegård, der peger på, at sygehusene måske godt kan genbesøge deres arbejdsgange om publicering af materiale på InfoNet.</p> <p>Følgegruppen støtter, at mest muligt materiale bør være tilgængeligt for tværsektorielle samarbejdspartnere.</p> <p>Sekretariatet retter henvendelse til sygehusene for at gøre dem opmærksomme på, at kommunerne har interesse i at læse med på InfoNet.</p>
11) 14:45-14:50	Orientering om den regionale sekretariatsbetjening
Sagsfremstilling	<p>Frida Johanne Pilgaard Middelfart går på barsel medio oktober 2020 og Jette Dalsgaard Andersen er prioriteret til andre opgaver i afdelingen pr. 1.november.</p> <p>Der er pr. 1. november 2020 ansat en ny konsulent i Tværsektorielt Samarbejde, Trine Laura Overgaard Hasle. Trine vil, sammen med Magnus Falby, fremover betjene Følgegruppen for Behandling og Pleje.</p>
Indstilling	Orientering
Referat	<i>Følgegruppen tog orienteringen til efterretning og ønskede Frida god barsel.</i>
12) 14:50-14:55	Punkter til næste følgegruppemøde d. 8. december 2020
Sagsfremstilling	
Indstilling	<p>Det indstilles, at Følgegruppen for Behandling og Pleje:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Godkender forslag til punkter til følgegruppemødet d. 8. december 2020 og evt. supplerer med øvrige punkter.
Referat	<ul style="list-style-type: none"> • <i>Prioritering af monitoreringsopgaver</i> • <i>Kommissorium for arbejdsgruppe vedr. Fald i eget hjem.</i>
13) 14:55-15:00	Eventuelt
Sagsfremstilling	